
3.4 Atitinkamas kilmės šalies sertifikavimas ir Europos
kokybės kontrolė gali padėti ES medvilnės gamybai suteikti
būtinos pridėtinės vertės, kuri yra visų šioje srityje vykdomų
Europos iniciatyvų tikslas. Tačiau, kadangi ES medvilnės impor-
tuoja daugiau nei pasigamina, reikia aktyviau ir griežčiau kont-
roliuoti importuojamą žaliavą. Todėl reikėtų dėti pastangas
medvilnę įtraukti į gaminių, kuriems gali būti taikomos informa-
vimo ir skatinimo priemonės, sąrašą, nors ši priemonė nėra
tikrasis problemų medvilnės sektoriuje sprendimas.

3.5 EESRK pritaria visiems Komisijos pasiūlymams, kuriais
siekiama užtikrinti aukštesnę medvilnės kokybę. Pastaraisiais
metais skatinant integruotas gamybos sistemas, agrarinę aplinko-
saugos paramą arba ekologinę gamybą sektoriui pavyko padaryti
didelę pažangą aplinkosaugos srityje. Kartu su žemės ūkio
aplinkos apsaugos priemonių įdiegimu, Ispanijoje vis plačiau
vystoma integruota gamyba, o Graikijoje 2008 m. turi būti

priimti teisės aktai dėl integruotos gamybos. Naujoji tvarka
turėtų skatinti veiksmus šia linkme.

3.6 ES turėtų Bendrijos medvilnės sektoriui sudaryti palan-
kias sąlygas pradėti naudoti naujas technologinių naujovių prie-
mones.

3.7 ES medvilnės importuoja daugiau nei pasigamina. ES
pagaminta medvilnė sudaro tik 2 proc. pasaulyje sunaudojamos
medvilnės, labai mažai lyginant su pagrindiniais gamintojais –

JAV, Kinija, Indija ir kt. Dėl šios priežasties Europos Sąjunga
nedalyvauja nustatant pasaulines šios žaliavos kainas ir ES
parama medvilnės gamintojams neiškreipia konkurencijos. Todėl
tokiuose daugiašaliuose forumuose kaip Pasaulio prekybos orga-
nizacija vykstant diskusijoms dėl Europos Sąjungos medvilnės
sektoriaus Komisija privalo jį ginti.

2008 m. vasario 14 d., Briuselis

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto

pirmininkas
Dimitris DIMITRIADIS

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė dėl Pasiūlymo priimti Europos Parla-
mento ir Tarybos direktyvą dėl riboto genetiškai modifikuotų mikroorganizmų naudojimo (nauja

redakcija)

COM(2007) 736 galutinis — 2007/0259 (COD)

(2008/C 162/18)

Taryba, vadovaudamasi Europos bendrijos steigimo sutarties 175 straipsniu, 2008 m. sausio 10 d. nusprendė
pasikonsultuoti su Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetu dėl

Pasiūlymo priimti Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą dėl riboto genetiškai modifikuotų mikroorganizmų naudo-
jimo (nauja redakcija)

Komitetas, remdamasis tuo, kad jis neturi pastabų dėl šio pasiūlymo ir šis klausimas jau nagrinėtas Komiteto
nuomonėse CESE 1235/1988, priimtoje 1988 m. lapkričio 24 d. (1), ir CESE 887/1996, priimtoje 1996 m.
liepos 10 d. (2), 422-ojoje plenarinėje sesijoje, įvykusioje 2008 m. vasario 13–14 d. (2008 m. vasario 13 d.
posėdis), 133 nariams balsavus už, 2 – prieš ir 3 susilaikius, nusprendė pritarti siūlomam dokumentui ir
laikytis pozicijos, kurią jis rėmė pirmiau minėtuose dokumentuose.

2008 m. vasario 13 d., Briuselis

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto

pirmininkas
Dimitris DIMITRIADIS

(1) Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė dėl pasiūlymo priimti Tarybos direktyvą dėl riboto gene-
tiškai modifikuotų mikroorganizmų naudojimo – COM(1988) 160 galutinis (OL C 23, 1989 1 30, p. 45).

(2) Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė dėl pasiūlymo priimti Tarybos direktyvą 90/219/EEB dėl
riboto genetiškai modifikuotų mikroorganizmų naudojimo – COM(1995) 640 galutinis (OL C 295, 1996 10 7, p. 52).

2008 6 25 C 162/85Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


